UBND TỈNH THANH HÓA

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Số:                /SYT-NVD
V/v đảm bảo cung ứng thuốc

ĐTTTQG , ĐPG trong và sau dịp

Tết Nguyên đán năm 2024

Thanh Hóa, ngày        tháng  02  năm 2024

Kính gửi:  Các cơ sở y tế trên địa bàn tỉnh.

Sở Y tế nhận được Công văn số 171/TTMS-NVĐT ngày 05/02/2024 của

Trung tâm mua sắm tập trung thuốc Quốc gia (Trung tâm) về việc đảm bảo cung

ứng thuốc thuộc danh mục đấu thầu tập trung cấp Quốc gia, Đàm phán giá trong

và sau những ngày nghỉ Tết Nguyên đán năm 2024. Thực hiện Chỉ thị số 01/CT-

BYT ngày 05/01/2024 của Bộ trưởng Bộ Y tế về việc tăng cường công tác y tế

đảm bảo đón Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024 và để đảm bảo việc cung ứng

thuốc thuộc danh mục Đấu thầu tập trung cấp Quốc gia, Đàm phán giá khi các

cơ sở y tế có nhu cầu trong và sau những ngày nghỉ Tết Nguyên đán năm 2024,

Sở Y tế đề nghị các cơ sở y tế trên địa bàn tỉnh thực hiện một số nội dung như

sau:

- Kịp thời phối hợp, liên hệ với các Nhà thầu trúng thầu các gói thầu

thuốc thuộc danh mục Đấu thầu tập trung cấp Quốc gia, Đàm phán giá để đảm

bảo việc cung ứng thuốc đáp ứng kịp thời cho nhu cầu điều trị;

- Thực hiện việc điều tiết thuốc thuộc danh mục Đấu thầu tập trung cấp

Quốc gia, Đàm phán giá trong trường hợp cần thiết theo quy định.

Sở Y tế thông báo các đơn vị biết và nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên (t/h);

- Website Sở Y tế;

- Lưu VT, NVD.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Văn Cường

2

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-06T09:14:04+0700
	HÀ NỘI
	Lê Văn Cường<cuonglv.syt@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-02-06T09:48:44+0700

		2024-02-06T09:49:00+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2024-02-06T09:49:13+0700